SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
EDITAL Nº 122/2017
GABARITO OFICIAL

CONCURSOS PÚBLICOS - EDITAL ABERTURA Nº 080/2017

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de Gestão Administrativa e
Financeira, torna público o gabarito oficial das provas objetivas aplicadas em 6 de agosto de 2017, dos concursos
públicos – Edital Abertura nº 080/2017, conforme segue:

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C C B D A C A B A C C B A C D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B D C D C C A A D B C A D A B D B D C

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C D A B D C A B D C C A D D D C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C B C D C C A A D C D B A A B B D

ENGENHEIRO MECÂNICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C D A B D C A B D C C A D D D C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D A C A D B A D A D A C A C B A A

MÉDICO PERITO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C D A B D C A D B A B A C B D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D B A D B A A D C B D D D B B A A B

MÉDICO VETERINÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C D A B D C A B D C C A D D D C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D D B C D A A D B A B A D B A B C B

SECRETÁRIO DE ESCOLA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C D A B D C A B D C B A D C C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C B A D B A D A B B A D C B C C A D

TÉCNICO DE ENFERMAGEM INTERVENCIONISTA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
EDITAL Nº 122/2017
GABARITO OFICIAL

CONCURSOS PÚBLICOS - EDITAL ABERTURA Nº 080/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B D C D A A D B A D B C D A C B C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B C A B A D C A B C C D B A C D C

O candidato disporá de 3 (três) dias úteis ininterruptos, a partir desta data, para contestar o gabarito oficial por meio de
interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 11 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos
pedidos de revisão.

Pelotas, 7 de agosto de 2017.
PAULA SCHILD MASCARENHAS -  Prefeita Municipal de Pelotas VISTO JAIRO DA SILVA DUTRA -  Secretário
Municipal de Gestão Administrativa e Financeira